
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.20/13-12-2016 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
  
Αριθ. Απόφασης 324                                                        Περίληψη 

Συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης στη Πράξη «Κέντρα Δια 
Βίου Μάθησης (ΚΔΒΜ) – Νέα Φάση» με κωδικό ΟΠΣ 
5002212 και ορισμός εκπροσώπου 

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 13 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 19:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.47377/9-12-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 35 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Γιαννώτα Θεοδώρα 
6) Γκιρτζίκη Αλεξία 
7) Δημούδη Χρυσούλα 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
10) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
11) Κίρατζη Ερκάν 
12) Κολλάρος Γεώργιος 
13) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
14) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
15) Λύρατζης Πασχάλης 
16) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
17) Μούρκας Χρήστος 
18) Μπαντάκ Σιαμπάν 

19) Μπένης Δημήτριος 
20) Μποζ Ραμαδάν 
21) Μυλωνάς  Γεώργιος 
22) Ξυνίδης Αθανάσιος 
23) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
24) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
25) Πυρνάρη Ειρήνη 
26) Σδρέβανος Μαρίνος 
27) Ταρενίδης Παναγιώτης 
28) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
29)  Τσαρεκτσή Τζενάν 
30) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
31) Τσέπελης Εμμανουήλ 
32) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
33) Φανουράκης Εμμανουήλ 
34) Χασάν Ογλού Φερτούν 
35) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Γουναρίδης Στυλιανός 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Ιγιαννίδης Στέφανος 

4) Καρά Αχμέτ 
5) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
6) Χασάν Ογλού Ορχάν 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και η 
Εκπρόσωπος της τοπικής κοινότητας Πασχαλιάς κ. Κυριακή Τοποζίδου 

 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Καρά Οσμάν Χασάν Λεβεντ, και Μπαντάκ Σιαμπάν 

αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.47320/8-12-2016 εισήγηση 
της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Αθλητισμού Παιδείας & Πολιτισμού η οποία έχει ως εξής: 

 «Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 94, παρ. 4, περ. 13, του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», 2) Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 65 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α΄/7-6-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», 3) Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 9 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ.α΄/21-9-2010) 
«Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», 4) Τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. ζ, του ΟΕΥ 
Δήμου Ξάνθης (ΦΕΚ 1419/τ. β΄/12-6-2013), 5) Την απόφαση αριθ. 264/2012 του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ξάνθης, Πρακτικό 12/3-9-2012, με θέμα Ίδρυση και λειτουργία «Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Δήμου 
Ξάνθης», 6) Την με αριθ. 1054/50880/4-9-2012 Απόφαση Δημάρχου Ξάνθης, 7) Την με αριθ. πρωτ. 
2328/14-11-2016 ανοικτή πρόσκληση προς τους Δήμους της χώρας της Γενικής Γραμματείας Δια Βίου 
Μάθησης & Νέας Γενιάς (Γ..Γ.Δ.Β.Μ.Ν.Γ).   
Η Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης & Νέας Γενιάς (Γ..Γ.Δ.Β.Μ.Ν.Γ) του Υπουργείου Παιδείας 
Έρευνας & Θρησκευμάτων και το Ίδρυμα Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) καλούν τους 
Δήμους της επικράτειας να υποβάλλουν αίτηση ενδιαφέροντος για τη συμμετοχή τους στη Πράξη «Κέντρα 
Διά Βίου Μάθησης (ΚΔΒΜ) – Νέα Φάση» με κωδικό ΟΠΣ 5002212, του Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΑΔΑ: 70ΥΘΩΚ8-ΨΘΚ



 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ», προκειμένου να 
υλοποιηθούν προγράμματα Γενικής Εκπαίδευσης Ενηλίκων, μέσω των «Κέντρων Διά Βίου Μάθησης» 
(Κ.Δ.Β.Μ), που οι Δήμοι ίδρυσαν ή ιδρύουν σύμφωνα με το Ν.3879/2010. 
Τα προγράμματα Γενικής Εκπαίδευσης Ενηλίκων που θα υλοποιηθούν μέσω της ανωτέρω Πράξης 
διακρίνονται σε:  
α) Προγράμματα Εθνικής εμβέλειας, τα οποία οι Δήμοι επιλέγουν από διαθέσιμο Πίνακα προγραμμάτων 
που εκφράζει τις Εθνικές και Ευρωπαϊκές Πολιτικές σε θέματα Διά Βίου Μάθησης Ενηλίκων.  
β) Προγράμματα τοπικής εμβέλειας, που οι Δήμοι προτείνουν και τα οποία ανταποκρίνονται στις τοπικές 
ανάγκες υποστήριξης και στην προώθηση της οικονομικής, κοινωνικής, πολιτιστικής και προσωπικής 
ανάπτυξης των δημοτών τους. 
Οι Δήμοι, οι οποίοι θα ανταποκριθούν στην πρόσκληση και θα κριθούν ότι πληρούν τις απαραίτητες 
προϋποθέσεις, θα υπογράψουν Σύμφωνο Συνεργασίας για την ένταξή τους στην ως άνω Πράξη, με τη 
Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης & Νέας Γενιάς (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.Ν.Γ.) και το Ίδρυμα Νεολαίας και Διά 
Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).  
Ο Δήμος Ξάνθης με την απόφαση αριθ. 264/2012 του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης έχει ιδρύσει Κέντρο 
Δια Βίου Μάθησης και έχει υλοποιήσει προγράμματα Δια Βίου Μάθησης την περίοδο 2013-2016. 
Υποχρεωτικές προϋποθέσεις όμως, σύμφωνα με την Πρόσκληση,  για τη συμμετοχή του στην παρούσα 
Πρόσκληση και την ένταξή του στην ανωτέρω Πράξη, είναι να υπάρχει:  

1. Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί συμμετοχής στην Πράξη «Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(ΚΔΒΜ) – Νέα Φάση» με κωδικό ΟΠΣ 5002212 . 

2. Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί ορισμού Υπεύθυνου Εκπροσώπου του Δήμου.  
παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη απόφασης: 
1. Για τη συμμετοχή του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Δήμου Ξάνθης στην Πράξη «Κέντρα Δια Βίου 

Μάθησης (ΚΔΒΜ) –Νέα Φάση» με κωδικό ΟΠΣ 5002212. 
2. Για τον ορισμό Υπεύθυνου Εκπροσώπου του Δήμου, ως συνεργάτη για την υλοποίηση των Πράξεων. 
3. Για την εξουσιοδότηση του Δημάρχου να υπογράψει όλα τα απαραίτητα σχετικά έγγραφα.». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 94, παρ. 4, περ. 13, του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α΄/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 2) Τις 
διατάξεις των άρθρων 58 και 65 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 3) Τις διατάξεις των 
άρθρων 3 και 9 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ.α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», 4) Τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. ζ, του ΟΕΥ Δήμου Ξάνθης (ΦΕΚ 1419/τ. β΄/12-6-2013), 5) 
Την απόφαση αριθ. 264/2012 του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, Πρακτικό 12/3-9-2012, με θέμα Ίδρυση 
και λειτουργία «Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Δήμου Ξάνθης», 6) Την με αριθ. 1054/50880/4-9-2012 
Απόφαση Δημάρχου Ξάνθης, 7) Την με αριθ. πρωτ. 2328/14-11-2016 ανοικτή πρόσκληση προς τους 
Δήμους της χώρας της Γενικής Γραμματείας Δια Βίου Μάθησης & Νέας Γενιάς (Γ..Γ.Δ.Β.Μ.Ν.Γ) 

                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) Τη συμμετοχή του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Δήμου Ξάνθης στην Πράξη «Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 

(ΚΔΒΜ) – Νέα Φάση» με κωδικό ΟΠΣ 5002212, του Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ». 

Β) Ορίζει υπεύθυνο εκπρόσωπο του Δήμου Ξάνθης τον Θεόδωρο Πιπέλη υπάλληλο του Δήμου Ξάνθης ως 
συνεργάτη για την υλοποίηση των Πράξεων με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Πανδρακλάκη. 

Γ)  Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο και σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος το νόμιμο αναπληρωτή του προκειμένου να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες και 
στην υπογραφή όλων των απαιτούμενων εγγράφων. 

…………………………………………………………………………………………………............... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος                     Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                                   (Ακολουθούν υπογραφές) 
    (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 15-12-2016 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 70ΥΘΩΚ8-ΨΘΚ


		2016-12-15T11:46:34+0200
	Athens




